
Cod. Determ: DTVL63711 (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1269/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 181 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE -
FORMAZIONE LAVORO

_________

Oggetto:  Mobilità  volontaria  ex art.  30  D.  Lgs.  165/2001  per  n.  3  posti  di  Istruttore
Cat. C a tempo pieno e indeterminato profilo amministrativo e/o contabile.
Presa d'atto  dell'esito  della  valutazione della  Commissione Giudicatrice  e
approvazione graduatoria definitiva. 



Cod. Determ: DTVL63711 (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1269/2022

pubblicata il 21/07/2022 Reg. del Settore n. 181 / 2022

Settore  1 - PERSONALE - CONTROLLO DI GESTIONE - FORMAZIONE
LAVORO

_________

D.SSA ISA NAPOLI
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Mobilità  volontaria  ex art.  30 D.  Lgs.  165/2001 per n.  3  posti  di  Istruttore  Cat.  C a

tempo pieno e indeterminato profilo  amministrativo e/o contabile.  Presa d'atto dell'esito
della valutazione della Commissione Giudicatrice e approvazione graduatoria definitiva. 

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 31.08.2021 è stato approvato il
fabbisogno  di  personale  per  il  triennio  2021-2023,  piano  delle  assunzioni  dell’anno  2021,  nel
quale è stata prevista, tra le altre, l’assunzione, per l’anno 2021, di n. 9 Funzionari Cat. D a tempo
pieno di cui n. 3 profilo tecnico e n. 6 profilo amministrativo/contabile e di n. 5 Istruttori Cat. C a
tempo pieno, di cui n. 3 profilo amministrativo/contabile e n. 2 profilo tecnico, tutte da reclutare
tramite mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2001 e in caso di esito negativo (anche parziale)
della procedura di mobilità volontaria da assumere tramite concorso pubblico;
DATO ATTO che con nota prot. 3037 del 28/10/2021 (Id. pec 616887/2021) è stata inviata alla
Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  -  Dipartimento  della  Funzione  Pubblica  e  alle  Strutture
regionali deputate la comunicazione preventiva ex art. 34 e 34 bis D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i. e
che la stessa ha avuto esito negativo, non essendo pervenuti  riscontri  in merito entro i  45 giorni
previsti dalla vigente normativa in materia;
VISTA la determinazione dirigenziale RG n. 1941 del 29.12.2021 con la quale è stata indetta la
procedura  di  mobilità  esterna  volontaria  per  l’assunzione  di  n.  3  unità  di  personale  con  profilo
professionale  di  Istruttore  amministrativo/contabile  Categoria  giuridica  di  inquadramento  C  con
rapporto di lavoro a tempo pieno e indeterminato;
CONSIDERATO che:
l’avviso  relativo  alla  suddetta  mobilità  è  stato  pubblicato  Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito
istituzionale dell’Ente (www.comune.cosenza.it) in “Amministrazione Trasparente” nella sezione
“Bandi di Concorso” a far data dal 30.12.2021 e fino al 31 gennaio 2022;
con determinazione dirigenziale RG n. 326 del 7 marzo 2022 è stata effettuata l’ammissione dei
partecipanti  alla  procedura  selettiva,  integrata  con  successivo  provvedimento  RG  n.  344  del
16.03.2022;
DATO ATTO :
con  determinazione  dirigenziale  RG  n.  219  del  23/02/2022  è  stata  nominata  la  commissione
giudicatrice per come segue:
Dott.ssa Fittante Matilde- Dirigente Capo Dipartimento – Presidente;
Ing. Rino Antonella – Dirigente comunale – Componente;



Cod. Determ: DTVL63711 (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Ing. Ramundo Giovanni - Dirigente comunale - Componente; 
Rag. Galluzzo Francesco – Funzionario P.O. – Segretario verbalizzante
la  Commissione  ha  provveduto  ad  assegnare  ai  candidati  il  punteggio  ai  titoli  dichiarati  nella
domanda di partecipazione alla selezione de qua;
la  Commissione giudicatrice  ha,  altresì,  espletato  i  colloqui  dei  candidati  ed  assegnato  i  relativi
punteggi per la formulazione della relativa graduatoria provvisoria;  
VISTA la nota del 10/04/2022 a firma del Presidente della Commissione Giudicatrice, acquisita al
protocollo del Settore Personale con il  n. 1845/2022, con la quale a conclusione dei colloqui e a
seguito della redazione di apposito elenco riportante il punteggio conseguito da ciascun candidato
alla procedura selettiva in parola, ha consegnato al Settore il  materiale relativo alla procedura di
propria competenza, comprensivo dei verbali di concorso;
PRESO ATTO che n. 3 candidati ammessi a selezione non hanno sostenuto il colloquio in quanto
assenti e, dunque, sono considerati rinunciatari;
DATO ATTO che con determinazione RG n. 762 del 16.05.2022 è stata approvata, ai sensi della
vigente normativa di settore, la graduatoria provvisoria, formulata in base alle risultanze dei lavori
della  Commissione  esaminatrice  tenendo  conto  del  punteggio  attribuito  ai  titoli  con  quello
conseguito  al  colloquio,  subordinando  l’approvazione  della  graduatoria  definitiva  alla  verifica
delle dichiarazioni rese dai candidati nella domanda di partecipazione e nel curriculum vitae; 
ACQUISITE le autodichiarazioni dei candidati in merito ai titoli e requisiti posseduti;
TENUTO  CONTO  che  in  caso  di  parità  di  punteggio  conseguito  dai  candidati  si  applicano  le
preferenze di legge previste dall’art. 5, comma 4, del DPR 487/94 e s.m.i.;
PRECISATO che alla procedura in parola non hanno partecipato candidati che sono in posizione
di comando presso il Comune di Cosenza;
RITENUTO procedere ad approvare la graduatoria finale della procedura di mobilità in parola;
VISTI:
il d lgs. n. 165/2001 e smi;
il DPR 487/1994;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.di  approvare  la  graduatoria  definitiva  della  procedura  selettiva  per  l’assunzione  tramite
mobilità  volontaria  ex  art.  30  del  d.lgs.  165/2001, di  n.  3  unità  di  personale  con  profilo
professionale di  Istruttore amministrativo/contabile  Categoria  giuridica  di  inquadramento  “C”
con  rapporto  di  lavoro  a  tempo  pieno  e  indeterminato,  formulata  sulla  base  dei  punteggi
attribuiti  dalla Commissione Giudicatrice ai titoli dichiarati dai candidati sommati ai  punteggi
conseguiti al colloquio come da allegato prospetto (Allegato 1);

2.di dare atto che in caso di parità di punteggio complessivo conseguito dai candidati sono
applicate, sulla base delle autodichiarazioni/autocertificazioni rese dai concorrenti le preferenze



Cod. Determ: DTVL63711 (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

di legge previste dall’art. 5, comma 4, del DPR 487/94 e s.m.i.;
3.di dare atto, altresì, che in mancanza di dichiarazione da parte dei candidati del possesso

di titoli di preferenza, in caso di parità di punteggio precede il candidato che ha la minore età;
4.di  precisare  che  il  trasferimento  del  personale  è condizionato  e  subordinato  alla  previa

autorizzazione all’assunzione da parte della Commissione per la Stabilità Finanziaria degli Enti
Locali, istituita presso il Ministero dell’Interno (Cosfel);

5.di  dare  atto  che  la  graduatoria  definitiva  di  cui al  punto  1.  viene  pubblicata  all'Albo
pretorio  e  sul  sito  istituzionale  dell'Ente  (www.comune.cosenza.it)  nella  sezione  “Avvisi”,
nonché nella sezione di Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso”;

6.di  dare atto che il  presente provvedimento non comporta impegno di  spesa,  pertanto,  ai
sensi  dell’art.183  co.  7  del  TUEL,  non  deve  essere  trasmesso  al  Responsabile  del  Servizio
Finanziario  ai  fini  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura
finanziaria. 

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF Allegato - GRADUATORIA DEFINITIVA

Il Direttore di Settore

Cosenza 21/07/2022 Gianpiero Scaramuzzo
____________________________

 


